2024 年 11 月 13 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長兼 CEO 松本 大輔

（コード番号 9479 東証スタンダード市場）

問合せ先 ： 執行役員 中村 健一

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果

並びに主要株主及び支配株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（2024 年 11 月 12 日）お知らせした自己株式の取得につき、本日下記のとおり買付けを行

いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、2024 年 11 月 12 日の取締役会決議

に基づく自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主及び支配株主の異動が生じることとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

  当社は、当社の主要株主であるミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシー（MIRI Capital Management

LLC）より、同社が保有する当社普通株式の全株について売却の意向を有している旨の連絡を受けました。

当社といたしましては、売却による株式市場での需給への影響を回避するとともに、株主還元の更なる充

実、資本効率の改善、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行により、企業価値を高めること

を目的に自己株式の取得を行うことといたしました。

２．取得の内容

（1）取得対象株式の種類  当社普通株式

（2）取得した株式の総数  4,947,200 株

（3）取得価額の総額 677,766,400 円

（4）取得日 2024 年 11 月 13 日

（5）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）2024 年 11 月 12 日開催の取締役会における決議内容

（1）取得対象株式の種類  当社普通株式

（2）取得し得る株式の総数
5,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 14.55％）

（3）株式の取得価額の総額 685,000,000 円（上限）

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

 上記Ⅰ．に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、当社の

主要株主であるミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシーは、その所有する株式数に変更が生じ、

主要株主に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

（1）名称
ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシー

（MIRI Capital Management LLC）

（2）所在地
アメリカ合衆国マサチューセッツ州 02116 ボストン、

ボイルトン・ストリート 745、スイート 301

（3）代表者の役職・氏名 ベンジャミン・ジー・グリフィス

（4）事業内容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2023 年６月 27 日）

46,832 個

（4,683,200 株）
13.70％ ―

異  動  後

（2024 年 11 月 13 日）
― ― ―

（注）１．上記については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該株主

        名義の実質所有株主の確認ができたものではありませんので、大株主順位は記載しておりません。

２．「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024 年９月 30 日現在の発行済株式総数 37,371,500 株から、

議決権を有しない株式数 3,181,700 株を控除した総株主の議決権の数 341,898 個を基準としております。

３．議決権所有割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

Ⅲ．親会社以外の支配株主の異動

１．異動に至った経緯

 上記Ⅰ．に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得により、主要株

主であった塚本慶一郎氏の議決権の数が親会社以外の支配株主に該当することとなりましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

２．異動年月日

 2024 年 11 月 13 日

３．異動した株主の概要

（1）名称 塚本 慶一郎

（2）住所 東京都渋谷区

（3）当社との関係 当社ファウンダー兼最高相談役

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属 性
議決権の数(議決権所有割合(％))

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(2024 年９月 30 日)

主要株主である

筆頭株主

8,000 個

(2.34％)

【800,000 株】

160,325 個

(46.89％)

【16,032,585 株】

168,325 個

(49.23％)

【16,832,585 株】

異動後
親会社以外の

支配株主

8,000 個

(2.74％)

【800,000 株】

160,325 個

(54.83％)

【16,032,585 株】

168,325 個

(57.56％)

【16,832,585 株】

（注）１．異動前の議決権所有割合は、2024 年９月 30 日現在の発行済株式総数 37,371,500 株から、議決権を有しな

い株式数 3,181,700 株を控除した総株主数の数 341,898 個を基準としております。

        また異動前の合算対象分には、塚本慶一郎氏が代表取締役を務める有限会社T＆Co.が保有する27.35％分、

2018 年５月 28 日付けで締結した管理信託契約に伴い株式会社 SMBC 信託銀行が保有する 19.34％分と

塚本慶一郎氏の親族である塚本由紀氏（弊社取締役 CCO）が保有する 0.20％分が含まれております。

２．異動後の議決権所有割合は、上記（注）１の総株主数の数 341,898 個から 2024 年 11 月 13 日付の自己株式

取得の対象となった 49,472 個を控除した 292,426 個を基準としております。

           また異動後の合算対象分には、塚本慶一郎氏が代表取締役を務める有限会社 T＆Co.が保有する 31.97％分、

2018 年５月 28 日付けで締結した管理信託契約に伴い株式会社 SMBC 信託銀行が保有する 22.62％分と塚本

慶一郎氏の親族である塚本由紀氏（弊社取締役 CCO）が保有する 0.24％分が含まれております。

３．議決権所有割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

５．今後の見通し

 これらの異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 広報担当

TEL: 03-6837-5000 代表 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：https://www.impressholdings.com/